
GEMEINSAMES FRÜHSTÜCK
BEGRÜßUNG
Dr. Martin Kreutzmann (Zoetis)
Christian Disselmann (Topigs Norsvin)
Martin Schneider (Salvana Tiernahrung)

„Impfungen effektiv gestalten – Erfahrungen
aus der größten Schweinepraxis Österreichs”
Dr. Alfred Griessler, FTA für Schweine, 
Dipl. ECPHM, Traunkreis Vet Clinic GmbH

"Fütterung moderner, schnellwachsender
Genetiken“
Martin Schneider, Salvana Tiernahrung GmbH

„Depop Repop in der Praxis: Maßnahmen,
Auswirkungen & Erfahrungen nach zwei
Jahren“ 
Vincent Weber, Sauenhalter aus Dunningen

“500 Sauen in Kooperation – ganz normal
und doch besonders!”
Pascal Saemann, M. Sc. agr., Ferkelerzeuger aus
Ulsenheim

PROGRAMM TAGESVERANSTALTUNGEN
DIENSTAG, 03.12.2024 / 09.30 - 12.45 Uhr
Hotel zum Kirschbaum,
Würzburger Str. 18, 97228 Rottendorf
MITTWOCH, 04.12.2024 / 09.30 - 12.45 Uhr
Tafernwirtschaft Schönbrunn
Schönbrunn 1, 84036 Landshut 

PROGRAMM ABENDVERANSTALTUNGEN
DIENSTAG, 03.12.2024 / 18.00 - 21.15 Uhr
Landgasthof Günzburg
Hauptstr. 1, 74635 Kupferzell-Eschental
MITTWOCH, 04.12.2024 / 18.00 - 21.15 Uhr
Hotel & Rasthaus Seligweiler 
Seligweiler 1, 89081 Ulm-Seligweiler

09.30 Uhr
10.00 Uhr

10.15 Uhr

11.00 Uhr

11.35 Uhr

12.10 Uhr

VERANSTALTUNGSTERMINE
ZUKUNFT SCHWEIN

GEMEINSAMER IMBISS
BEGRÜßUNG
Dr. Martin Kreutzmann (Zoetis)
Christian Disselmann (Topigs Norsvin)
Martin Schneider (Salvana Tiernahrung)

„Impfungen effektiv gestalten – Erfahrungen
aus der größten Schweinepraxis Österreichs”
Dr. Alfred Griessler, FTA für Schweine, 
Dipl. ECPHM, Traunkreis Vet Clinic GmbH

"Fütterung moderner, schnellwachsender
Genetiken“
Martin Schneider, Salvana Tiernahrung GmbH

„Depop Repop in der Praxis: Maßnahmen,
Auswirkungen & Erfahrungen nach zwei
Jahren“
Vincent Weber, Sauenhalter aus Dunningen

„500 Sauen in Kooperation – ganz normal und
doch besonders!“
Pascal Saemann, M. Sc. agr., Ferkelerzeuger aus
Ulsenheim

18.00 Uhr
18.30 Uhr

18.45 Uhr

19.30 Uhr

20.05 Uhr

20.40 Uhr

Ihre kostenlose Anmeldung teilen Sie uns bitte bis Freitag,
den 22.11.2024 mit. Scannen Sie dazu bitte den QR-Code
mit Ihrem Handy und füllen Sie das Anmeldeformular
online aus. 
Sollte Ihnen das nicht möglich sein, schreiben Sie uns eine
E-Mail unter Angabe von gewünschtem Teilnahmeort und
Ihrem Namen an Marketing@topigsnorsvin.de!
Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!

Bitte vergewissern Sie sich, dass Ihr Dienstherr / Arbeitgeber mit der Teilnahme an der Fortbildungsveranstaltung
einverstanden ist. Die Einladung zur Teilnahme steht insoweit unter der Bedingung, dass Ihrerseits sämtliche
Notifizierungs- und / oder Genehmigungserfordernisse eingehalten wurden. 
Gerne stellen wir Ihnen für diese Fortbildungsveranstaltung nach der Veranstaltung eine Teilnahmebestätigung aus!


